

**ЗАКОН**  
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края  
«О физической культуре и спорте в Алтайском крае»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 11 сентября 2008 года № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 149, часть I; 2009, № 155, часть I; 2013, № 207, часть I, № 212, часть I; 2014, № 214, часть I, № 216, часть I; 2015, № 234, № 235) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 3 слова «и контроль за расходованием выделяемых средств» исключить»;

2) в статье 4:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 3 слова «, утверждение положения о нем» исключить»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «управления Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управления спорта и молодежной политики Алтайского края»;

в пункте 8 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

3) в части 4 статьи 6 слова «управлением Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края»;

4) в части 3 статьи 11 слова «Администрация Алтайского края, управление Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «Правительство Алтайского края, управление спорта и молодежной политики Алтайского края»;

5) в части 2 статьи 14 слова «Администрация Алтайского края, управление Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «Правительство Алтайского края, управление спорта и молодежной политики Алтайского края»;

б) в части 3 статьи 15 слова «управлением Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края»;

7) в статье 16:

а) часть 2 дополнить словами «, а также при проведении официальных спортивных соревнований обеспечивают совместно с собственниками, пользователями объектов спорта меры общественного порядка и общественной безопасности в соответствии с Федеральным законом и правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденными Правительством Российской Федерации»;

б) в частях 5 и 7 статьи 16 слова «управлением Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края»;

8) в частях 3 и 4 статьи 17 слова «управлением Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края»;

9) в статье 18 слова «управлением Алтайского края по физической культуре и спорту» заменить словами «управлением спорта и молодежной политики Алтайского края»;

10) в статье 21 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул  
1 июня 2017 года  
№ 42-ЗС